
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2020

Às 17:18 horas do dia 24 de agosto de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ROBERTO ISSAMU YOSIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 046/2020, Pregão nº
00011/2020.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Corretagem - Seguro
Descrição Complementar: Corretagem - seguro. Contratação de SEGURO EMPRESARIAL com verba única para todas
as coberturas em casos de danos ao patrimônio do Conselho Regional de Medicina do Paraná (Curitiba, Cascavel,
Londrina e Maringá). Essa contratação deverá ter cobertura contra incêndio, explosão, implosão, queda de raio e
roubo e/ou furto qualificado de bens e despesas fixas decorrentes de incêndio, queda de raio e explosão, além de
impacto de veículos terrestres e queda de aeronave. Deverá ter cobertura adicional para danos elétricos, vendaval e
granizo, quebra de vidros e contra tumultos (inclusive decorrente de manifestações).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 16.448,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS , pelo melhor lance de R$ 7.676,1000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/08/2020
14:37:40

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PORTO SEGURO

COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ/CPF: 61.198.164/0001-60,
Melhor lance: R$ 7.676,1000

Homologado 24/08/2020
17:18:29

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA

Item: 2
Descrição: Corretagem - Seguro
Descrição Complementar: Corretagem - seguro. Contratação de SEGURO DE BENS MÓVEIS, com franquia reduzida,
para a frota oficial de veículos do Conselho Regional  de Medicina do Paraná, com assistência técnica 24 (vinte e
quatro) horas, 07 (sete) dias por semana, em todo o território nacional,  conforme as características, coberturas,
condições, obrigações e requisitos técnicos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 16.503,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS , pelo melhor lance de R$ 14.601,7600 ,
com valor negociado a R$ 14.600,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=863873...

1 of 2 24/08/2020 17:15



Adjudicado
24/08/2020
14:37:40

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PORTO SEGURO

COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ/CPF: 61.198.164/0001-60,
Melhor lance: R$ 14.601,7600, Valor Negociado: R$ 14.600,0000

Homologado 24/08/2020
17:18:29

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=863873...

2 of 2 24/08/2020 17:15


